
Z á p i s 
z 24. jednání Výboru pro regionální rozvoj a cestovní ruch  

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 
konaného dne 22. 11. 2019 od 10:00 hod.  

RegioCentrum Nový pivovar, Hradec Králové 
zasedací místnost N2 903 Karla Čapka. 

 
 
Přítomni:  dle prezenční listiny 
 
Omluveni:  Mgr. Jan Balcar, Ph.D. 
   Ing. Jan Jarolím 
   Ing. Hana Masáková, MBA 
   Helena Červová 
  
Nepřítomni:    dle prezenční listiny 
 
Přizváni:  Mgr. Ivana Kudrnáčová, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů 

a dotací 
Ing. Lucie Rovenská, vedoucí oddělení regionálního rozvoje 
Ing. Vlasta Kratochvílová, vedoucí úseku cestovního ruchu 
Ing. Bc. Miroslav Mejstřík, DiS, vedoucí oddělení krajských dotací 

  Mgr. Petr Kamenický, oddělení regionálního rozvoje              
 
Hosté:              Bc. Pavel Hečko, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Program jednání: 
 
1) Úvod, usnášeníschopnost, schválení programu jednání, schválení přítomnosti hostů, 

schválení ověřovatele zápisu, kontrola plnění usnesení a úkolů. 
2) Termíny zasedání výboru v roce 2020. 
3) Žádost společnosti Královéhradecká labská, o. p. s. o prominutí odvodu za porušení 

rozpočtové kázně a prominutí penále za porušení rozpočtové kázně za období od 12. 12. 
2015 do 28. 6. 2019.   

4) Poskytnutí dotací na individuální účel - IV. změna rozpočtu 2019.  
5) Návrhy změn v projektech, podpořených dotacemi na individuální účel. 
6) Návrh změny v podmínkách smlouvy o partnerství na projektu Dostavba věže 

samostatnosti v Hořicích. 
7) Krajská destinační společnost – aktuální informace. 
8) Změny v projektech podpořených dotacemi. 
9) Dotační program v oblasti regionálního rozvoje pro rok 2020 pro podporu JPO 

zařízených obcemi v Královéhradeckém kraji - likvidace následků kůrovcové kalamity. 
10) Žádost o změnu v projektu podpořeném dotací z rozpočtu Královéhradeckého kraje - 

město Pec pod Sněžkou, IČO 002 78 181. 
11) Hodnotící komise (oblast regionální rozvoj, program obnovy venkova a cestovní ruch) – 

termíny, složení. 
12) Různé. 
13) Závěr. 
 
 



 
K bodu 1. 
Úvod, usnášeníschopnost, schválení programu jednání, schválení přítomnosti hostů, 
schválení ověřovatele zápisu, kontrola plnění usnesení a úkolů. 
 
Jednání v 10:00 zahájil a řídil předseda Výboru pro regionální rozvoj a cestovní ruch 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje pan Ing. Oldřich Vlasák.  
 
Předseda výboru konstatoval, že je přítomno 9 členů výboru - výbor je tedy usnášeníschopný 
a přednesl doplněný návrh programu 24. zasedání výboru a nechal schválit účast přítomných 
hostů. Za ověřovatele zápisu z 24. jednání byla navržena Ing. Veronika Tomková 
 
Přítomní hosté:         Bc. Pavel Hečko, člen Rady Královéhradeckého kraje 

Mgr. Ivana Kudrnáčová, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů 
a dotací 
Ing. Lucie Rovenská, vedoucí oddělení regionálního rozvoje 
Ing. Vlasta Kratochvílová, vedoucí úseku cestovního ruchu 
Ing. Bc. Miroslav Mejstřík, DiS, vedoucí oddělení krajských dotací 

  Mgr. Petr Kamenický, oddělení regionálního rozvoje 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
 
USNESENÍ VRR 24/211/2019 
Výbor pro regionální rozvoj a cestovní ruch 
 
I. schvaluje 
1. program 24. jednání Výboru pro regionální rozvoj a cestovní ruch, 
2. přítomnost hostů, 
3. ověřovatele zápisu – Ing. Veronika Tomková. 
 
Hlasování: 
Pro:  9 Proti:  0 Zdržel se:  0  
  
 
K bodu 2. 
Termíny zasedání výboru v roce 2020. 
 
Návrh termínů zasedání výboru na rok 2020.  
 
Začátek zasedání výboru bude vždy od 10:00, pokud nebude dohodnuto jinak. 
 
 

25. Termín zasedání Bod Materiál 

VRRCR 31. 01. 2020 20. 01. 2020 23. 01. 2020 

RK 03. 02. 2020 23. 01. 2020 24. 01. 2020 

ZK 24. 02., 23. 03. 2020 23. 01., 20. 02. 2020 10. 02., 09. 03. 2020 

Místnost: N2 903 Karla Čapka (Rada – větší) 

 



26. Termín zasedání Bod Materiál 

VRRCR 13. 03. 2020 02. 03. 2020 05. 03. 2020 

RK 30. 03., 14. 04. 2020 19. 03., 02. 04. 2020 20. 03., 03. 04. 2020 

ZK 23. 03., 04. 05. 2020 20. 02., 02. 04. 2020 09. 03., 20. 04. 2020 

Místnost: Infotour 2020 Aldis 
 
 

27. Termín zasedání Bod Materiál 

VRRCR 17. 04. 2020 07. 03. 2020 09. 04. 2020 do 
12:00!!! 

10. 04. Velikonoční 
svátky 

RK 14. 04., 27. 04., 
 11. 05. 2020 

02. 04., 16. 04.,  
29. 04. 2020 

03. 04., 17. 04., 
30. 04. 2020 

ZK 04. 05., 22. 06. 2020 02. 04., 28. 05. 2020 20. 04., 08. 06. 2020 

Místnost: N2 903 Karla Čapka (Rada – větší) 
 
 

28. Termín zasedání Bod Materiál 

VRRCR 22. 05. 2020 11. 05. 2020 14. 05. 2020 

RK (25. 05.), 08. 06. 2020 14. 05., 28. 05. 2020 15. 05., 25. 05. 2020 

ZK 22. 06. 2020 28. 05. 2020 08. 06. 2020 

Místnost: N2 903 Karla Čapka (Rada – větší) 

 

Začátek jednání dne 26. 06. 2020 od 11:00. 
29. Termín zasedání Bod Materiál 

VRRCR 26. 06. 2020 15. 06. 2020 18. 06. 2020 

RK 29. 06., 27. 07. 2020 18. 06., 16. 07. 2020 19. 06., 17. 07. 2020 

ZK 14. 09. 2020 13. 08. 2020 31. 08. 2020 

Místnost: N2 903 Karla Čapka (Rada – větší) 
 
 

30. Termín zasedání Bod Materiál 

VRRCR 28. 08. 2020 17. 08. 2020 20. 08. 2020 

RK 07. 09. 2020 27. 08. 2020 28. 08. 2020 

ZK 14. 09. 2020 13. 08. 2020 01. 09. 2020 

Místnost: N2 903 Karla Čapka (Rada – větší) 

 



USNESENÍ VRRCR/24/212/2019    
Výbor pro regionální rozvoj a cestovní ruch 
 
I. schvaluje 
termíny zasedání Výboru pro regionální rozvoj a cestovní ruch v roce 2020. 
 
Hlasování: 
Pro: 9 Proti:  0 Zdržel se:  0 
 
 
K bodu 3. 
Žádost společnosti Královéhradecká labská, o. p. s. o prominutí odvodu za porušení 
rozpočtové kázně a prominutí penále za porušení rozpočtové kázně za období od 12. 12. 
2015 do 28. 06. 2019.   
 
Informace předala Mgr. Ivana Kudrnáčová – vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů 
a dotací. 
 
Členům výboru byly poskytnuty informace k žádosti společnosti Královéhradecká labská, o. 
p. s. Důvod žádosti popsala dle vykonaných postupů ze strany Královéhradeckého kraje 
vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací Mgr. Ivana Kudrnáčová. 
Bc. Pavel Hečko seznámil členy výboru s aktuálním rozhodnutím Rady Královéhradeckého 
kraje k dané věci. Rada KHK rozhodla o posečkání s řešením žádosti po prošetření Policií 
ČR, která v současné době prošetřuje trestní oznámení v dané věci týkající se společnosti  
Královéhradecká labská, o. p. s. 
 
USNESENÍ VRRCR/24/213/2019    
Výbor pro regionální rozvoj a cestovní ruch  
 
I. bere na vědomí 
Informaci o Žádosti společnosti Královéhradecká labská, o. p. s. o prominutí odvodu za 
porušení rozpočtové kázně a prominutí penále za porušení rozpočtové kázně za období od 12. 
12. 2015 do 28. 06. 2019.   
 
Hlasování 
Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
 
K bodu 4. 
Poskytnutí dotací na individuální účel - IV. změna rozpočtu 2019. 
 
Informace předal Mgr. Petr Kamenický – oddělení regionálního rozvoje.  
 
Před projednáváním výborem se sešla stálá komise pro posouzení žádostí o dotaci na 
individuální účel, která jednotlivé žádosti posoudila a své poznatky předala při projednávání 
žádostí výboru. 
V souladu se Zásadami pro poskytování dotací a darů z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
předkládáme k projednání žádosti o poskytnutí dotací z rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
individuální účel. 
Jedná se o projekty, které věcně spadají do oblasti regionálního rozvoje a cestovního ruchu 
a žádosti byly podány do 31. 10. 2019. 



Finanční prostředky na podporu vybraných projektů budou uvolněny v rámci IV. změny 
rozpočtu kraje na rok 2019 (kapitola 48 dotační fond, odvětví individuální dotace). 
 

žadatel o dotaci projekt  účel 
celkové 
náklad

y 

požadov
aná 
částka 

vyjádření odboru RG 

Agentura pro 
rozvoj 
Broumovska, z. s. 

Oprava a zvýšení 
užitnosti budovy 
klášterního gymnázia 
v Broumově 

nezbytná rekonstrukce a oprava budovy 
klášterního gymnázia - výměna oken, podlah, 
dveří, vybavení kanceláří nábytkem a 
rekonstrukce toalet  

8 488 
260 Kč 

5 000 
000 Kč 

RG  - objekt je sídlem 
rozvojových 
organizací působících 
na Broumovsku 

Benediktinské 
opatství sv. 
Václava 
v Broumově 

Barokní odvodňovací 
štola Police nad 
Metují, křížení 
komunikace 30319 

eliminace škod na kulturní památce 
Benediktinský klášter v Polici nad Metují - 
oprava havarijního stavu barokní odvodňovací 
štoly v úseku pod komunikací ve vlastnictví 
KHK cílem snížení hladiny spodních vod pod 
budovou kláštera na původní niveletu 

5 000 
000 Kč 

4 420 
000 Kč 

INV - pod komunikací 
KHK ev. č. 30319 
v ulici Na Babí 
v Polici nad Metují, 
v místě křížení 
komunikace 
s původní barokní 
odvodňovací štolou 
kláštera došlo 
v sedmdesátých 
letech k neodborné 
opravě, jejímž 
následkem je vzdutí 
vodní hladiny 
v podzemí kláštera 
o 1,50m, podmáčení 
základů, statické 
poruchy vnější zdi 
kláštera, kleneb 
vnitřních prostor, 
části střechy, dále 
vytvoření kaverny 
pod komunikací 
30319 a možnost 
propadu nově 
opravené 
komunikace 
v majetku kraje. 
Odvodňovací štola 
převádí z prostoru 
pod barokní stavbou 
kláštera nepřetržitě 
vyvěrající 
podpovrchovou vodu 
v objemu 20-25 litrů 
za vteřinu. 
Neodborně 
instalovaná 
ocelová roura je 
prolomena a téměř 
úplně ucpána 
plaveninami. Hrozí 
její úplné ucpání 
a následné zatopení 
celého podzemí 
klášterní budovy 
a majetku vlastníků 
sousedních pozemků 



a nemovitostí. 

CZECH FLYING 
LEGENDS, s. r. o. 

MIG 15 - Celoroční 
provoz 2019 

podpora celoročního provozu slavného 
letounu Mig-15 historicky propojeného 
s Královéhradeckým krajem; náhradní díly, 
servisní práce, palivo, letištní a přistávací 
poplatky, pojištění a další náklady 

1 520 
000 Kč 

550 000 
Kč 

RG: aktivita se 
okrajově dotýká 
oblasti regionálního 
rozvoje a cestovního 
ruchu 

      

město Nový 
Bydžov 

Výstavba ZTI pro 
průmyslovou zónu 
v Zábědově, III. etapa 

prodloužení stávající místí komunikace, 
napojené na silnici v majetku KHK č. II/327 
(Nový Bydžov - Chlumec nad Cidlinou) 
v průmyslové zóně Zábědov, komunikace 
bude sloužit pro napojení nově vzniklých 
provozů v západní části průmyslové zóny 

8 359 
372 Kč 

2 500 
000 Kč 

RG - realizací 
infrastruktury bude 
posílen další rozvoj 
podnikatelských 
subjektů, což bude 
mít vliv na posílení 
ekonomiky i pozitivní 
daňový přínos pro 
region 

město Opočno Chodník Na Olivě 

výstavba a rekonstrukci chodníků podél silnice 
II/304 - novostavba bezbariérových chodníků, 
rekonstrukce stávajících chodníků, zřízení 
5 míst pro přecházení 

4 398 
713 Kč 

946 713 
Kč 

RG - projekt souvisí 
s již zahájenou 
stavbou obchvatu 
města 

město Opočno 
Úpravy na Zimním 
stadionu v Opočně 

pořízení a montáž technologie na recyklaci 
a úpravu vody ze sněžné jámy a změkčování 
vody z vodovodního řadu 

628 353 
Kč 

620 000 
Kč 

RG - projekt je 
běžnou aktivitou 
obce při provozování 
sportovního zařízení  

obec Butoves 

Vybudování 
multifunkčního 
sportovního hřiště 

vybudování multifunkčního sportovního hřiště 
15x32 m pro malou kopanou, basketbal, tenis, 
volejbal, nohejbal, badminton, které bude 
volně přístupné 

1 310 
854 Kč 

655 427 
Kč 

RG - na projekt lze 
bez problémů žádat 
v krajském POV 

obec Havlovice 
Most přes Úpu 
v Havlovicích ve Vsi 

částečné financování kompletní rekonstrukce 
mostu v rozsahu kompletní výměny mostního 
příslušenství vč. spřažené betonové desky, 
říms rubové drenáže za opěrami a sanace 
nosné konstrukce a spodní stavby 

8 000 
000 Kč 

4 000 
000 Kč 

RG - na rekonstrukci 
mostu je možné 
žádat pouze 1,5 mil. 
Kč z POV 

obec Chvalkovice 
Střecha ZŠ a MŠ 
Chvalkovice 

odstranění havarijního stavu - nová střecha 
a nové podhledy  

1 839 
536 Kč 

1 589 
596 Kč 

RG - na projekt lze 
bez problémů žádat 
v krajském POV 

obec Markvartice 

Vodovod Hřmenín 
řady H2-7, H2-6, H2-5 
a H2 

stavební práce na vodovodních řadech - 
vybudování části vodovodních řadů v místní 
části Markvartic - ve Hřmeníně, v součinnosti 
s opravou krajské komunikace 

3 991 
911 Kč 

3 193 
529 Kč 

RG - vyvolaná 
investice, vzhledem 
k součinnosti s KHK 
(rekonstrukce 
silničního tělesa) 
nutné zrealizovat 

obec Stěžery 

Rozšíření SO 220 nad 
D11 pro cyklistickou 
dopravu 

výstavba rozšířené krajnice mostního objektu 
SO 220 nad D11; rozšířená krajnice bude 
využívána pro cyklistickou dopravu a bude 
součástí dálkové cyklotrasy č. 14 

6 897 
000 Kč 

2 758 
800 Kč 

RG - nutné, 
vzhledem ke 
koordinaci realizace 
stavby přeložky 
krajské komunikace 
a stavby nadjezdu 
nad D11 



Pozn.: V průběhu projednávání bodu 4 se na jednání dostavil pan Milan Brandejs a pan Jiří 
Regner. Členů celkem: 11 
 
USNESENÍ VRRCR/24/214/2019    
Výbor pro regionální rozvoj a cestovní ruch  
 
I. doporučuje 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí dotací na individuální účely, na 
které jsou vyčleněny prostředky ve schváleném rozpočtu, nebo budou uvolněny finanční 
prostředky v rámci IV. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2019 a to na tyto 
projekty: 

Benediktinské opatství sv. Václava v Broumově – Barokní odvodňovací štola 
Police nad Metují, křížení komunikace 30319. 
Město Nový Bydžov – Výstavba ZTI pro průmyslovou zónu v Zábědově, III. etapa. 
Město Opočno – Chodník Na Olivě. 
Obec Butoves – Vybudování multifunkčního sportovního hřiště. 
Obec Havlovice – Most přes Úpu v Havlovicích ve Vsi. 

 
II. doporučuje 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje neschválit poskytnutí dotací na individuální účely, 
a to na tyto projekty: 
 CZECH FLYING LEGENDS, s. r. o. – MIG 15 – celoroční provoz 2019. 
 
Hlasování 
Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
 
K bodu 5. 
Návrhy změn v projektech, podpořených dotacemi na individuální účel. 
 
Informace předal Mgr. Petr Kamenický – oddělení regionálního rozvoje. 
 
Změny v projektech, podpořených dotací na individuální účel 

a) Dobrovolný svazek obcí Kladská stezka je příjemcem účelové investiční dotace ev. č. 
19GI02-0170 ve výši 270.000 Kč na realizaci projektu s názvem „Projektová 
dokumentace k vydání ÚR na úseku 1 a 2 cyklookruh Rozkoš - kanalizace“. DSO  nyní 
žádá o změnu účelu použití dotace na zpracování „Studie analyzující možnosti 
(technické, ekonomické) realizace budoucí kanalizace, smysluplnost při zohlednění 
možného budoucího rozvoje lokality na katastru České Skalice a Velké Jesenice“. 
Důvodem je větší komplexnost řešení – viz podrobnosti v přiložené žádosti.  

b) Obec Suchovršice je příjemcem účelové investiční dotace ev. č. 17RGI02-0255 ve 
výši 5.900.000 Kč na realizaci stavby „Lávka pro pěší a cyklisty na Lhotkách". Obec 
nyní žádá o prodloužení doby realizace z původního termínu (prodlouženého dodatky 
ke smlouvě) od 1. 10. 2017 do 31. 12. 2019 na termín od 1. 10. 2017 do 30. 6. 2020. 
Důvodem je zpoždění při realizaci stavebních prací – viz podrobnosti v přiložené 
žádosti.  

Dne 8. 11. byla doručena další žádost obce, tentokrát na prodloužení termínu realizace do 
31. 12. 2021 – viz přiložená žádost.  

c) Krajské sdružení hasičů KHK je příjemcem účelové neinvestiční dotace ev. č. 
19RGI01-0041 ve výši 1.100.000 Kč na činnost sdružení v r. 2019. Sdružení nyní žádá 
o změnu charakteru a účelu části prostředků ve výši 200.000 Kč z mezd na investiční 



výdaje na Školicí centrum pro mládež a ochranu obyvatel v Bílých Poličanech (projekt 
podporován KHK již od r. 2016, dosud obdrželi 3,5 mil Kč).  

d) Římskokatolická farnost - děkanství Broumov je příjemcem účelové neinvestiční 
dotace ev. č. 17RGI02-0044 ve výši 1.000.000 Kč na realizaci projektu „Pro život 
kostelů Broumovska - oprava kostelů Vernéřovice, Ruprechtice a Heřmánkovice". 
Z dílčích vyúčtování vyplývá, že dosud nebyla akce zahájena. Farnost nyní žádá 
o prodloužení doby realizace z původního termínu (prodlouženého dodatkem ke 
smlouvě) od 1. 1. 2017 do 31. 12. 2019 na termín od 1. 1. 2017 do 31. 12. 2020. 
Důvodem je mj. zpoždění při přípravě dokumentace – viz podrobnosti v přiložené 
žádosti.  

e) Město Náchod je příjemcem účelové investiční dotace ev. č. 18RGI02-0388 ve výši 
3.000.000 Kč na realizaci projektu s názvem „Děšťová kanalizace V Úvozu, Náchod“. 
Město nyní žádá o prodloužení doby realizace z původního termínu od 1. 1. 2019 do 
31. 12. 2019 na termín od 1. 1. 2019 do 31. 3. 2020. Důvodem je změna postupu 
výstavby – viz podrobnosti v přiložené žádosti.  

f) Stacionář Cesta Náchod, z. ú. je příjemcem účelové dotace ev. č. 18RGI02-0350 ve 
výši 4.000.000 Kč na „Denní stacionář v Náchodě“. Ústav nyní žádá o prodloužení 
doby realizace z původního termínu od 1. 1. 2017 do 31. 12. 2019 na termín od 1. 1. 
2019 do 30. 9. 2020. Důvodem je řešení případných změn při stavebních pracích – viz 
podrobnosti v přiložené žádosti.  

g) Obec Batňovice je příjemcem účelové neinvestiční dotace ev. č. 18RGI02-0403 ve 
výši 1.000.000 Kč na opravu páteřní trasy kanalizace o prodloužení doby realizace 
z původního termínu od 1. 1. 2019 do 31. 12. 2019 na termín od 1. 1. 2019 do 30. 4. 
2020. Důvodem v žádosti uveden není, předpoklad je zpoždění realizace stavby. 

h) Mesna zajednica Češko Selo (Srbsko) je příjemcem účelové investiční dotace ev. č. 
18RGI03-0001  ve výši 250.000 Kč na pokračování adaptace Českého domu. Příjemce 
nyní žádá z důvodu zpoždění realizace stavby o prodloužení doby realizace 
z původního termínu od 1. 1. 2017 do 31. 12. 2018 na termín od 1. 1. 2017 do 30. 6. 
2020. 

 
USNESENÍ VRRCR/24/215/2019    
Výbor pro regionální rozvoj a cestovní ruch  
 
I. doporučuje 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změny v projektech podpořených dotacemi 
na individuální účel.  
 
Hlasování 
Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
 
K bodu 6.  
Návrh změny v podmínkách smlouvy o partnerství na projektu Dostavba věže 
samostatnosti v Hořicích. 
 
Informace předal Mgr. Petr Kamenický – oddělení regionálního rozvoje. 
 
Královéhradecký kraj a město Hořice uzavřely v březnu 2018 smlouvu o spolupráci na 
realizaci dostavby Masarykovy věže samostatnosti v Hořicích, jako významné připomínky 
100. výročí vzniku samostatného československého státu. Dostavba má spočívat v dokončení 
pískovcové věže, se zaskleným ochozem a vyhlídkou (zvýšení ze současných 25 m na 40m), 



dle původního návrhu, s použitím klasických technologií a materiálů. Odhadovaný náklad je 
cca. 17,7 mil. Kč + DPH. Královéhradecký kraj smlouvou přebral nad realizací projektu 
záštitu a zavázal se k jeho finanční podpoře v celkové výši 6 mil. Kč, splatných v letech 2018 
- 2020 vždy roční částkou 2 mil. Kč. Město Hořice se zavázalo zrealizovat předmětný projekt 
a jeho doprovodné aktivity na vlastní náklady s finančním příspěvkem Královéhradeckého 
kraje, jakož i možnými dalšími příspěvky z veřejných rozpočtů a soukromých zdrojů. 
Vypořádání poskytnutých příspěvků KHK má být provedeno do konce roku 2020.  
 
Město Hořice se nyní obrací na Královéhradecký kraj se žádostí o posunutí termínu realizace 
a vypořádání poskytnuté částky do konce roku 2022, s tím, že nadále řeší financování stavby 
– viz podrobnosti v přiložené žádosti. KHK již vyplatil v r. 2018 a 2019 (2 + 2) mil. Kč, další, 
poslední 2 mil. Kč mají být dle smlouvy poskytnuty do dubna 2020. Vzhledem k tomu, že 
stavba doposud nebyla zahájena, ale část prostředků KHK dal městu dopředu, je na zvážení, 
zda by měl být poslední příspěvek poskytnut také v původním termínu, nebo až po 
proinvestování již poskytnutých částek.   
 
Navrhujeme proto dohodu s městem Hořice, která by umožnila posunutí termínu realizace dle 
jejich požadavku, ale zároveň by umožnila KHK vyplatit poslední část dotace až po 
proinvestování již poskytnutých 4 mil. Kč. 
 
USNESENÍ VRRCR/24/216/2019    
Výbor pro regionální rozvoj a cestovní ruch  
 
I. projednal 
návrh změny v podmínkách smlouvy o partnerství na projektu Dostavba věže samostatnosti 
v Hořicích. 
 
II. doporučuje 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit návrh změny v podmínkách smlouvy 
o partnerství na projektu Dostavba věže samostatnosti v Hořicích. 
 
Hlasování 
Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
 
K bodu 7. 
Krajská destinační společnost – aktuální informace. 
 
Informace předala Mgr. Ivana Kudrnáčová – vedoucí odboru regionálního rozvoje 
a cestovního ruchu. 
 
Členům výboru byly předány aktuální informace o postupu založení krajské destinační 
společnosti. Členům výboru byly vysvětleny principy založení a fungování krajské destinační 
společnosti a vyjasněny některé související náležitosti.  
 
Diskuse 
Bc. Hana Nedvědová: proč byl návrh stažen z jednání Zastupitelstva KHK 14. 10. 2019. Bc. 
Pavel Hečko odůvodnil tento krok žádostí koaličních stran o dopracování důvodové zprávy. 
Ing. Oldřich Vlasák: není důvod proč návrh oddalovat. Všechny otázky byly již zodpovězeny 
a vyjasněny. 



Milan Brandejs: problém byl v nejednoznačném financování destinační společnosti a formě 
spolku a nejasnosti personálního zajištění. Finanční stránka a personální zajištění již bylo 
vyjasněno a je jen potřeba toto uvést do důvodové zprávy. Je také nutné uvést případná rizika 
vzniku destinační společnosti. Mgr. Ivana Kudrnáčová uvedla, že KHK od ledna 2019 
spolupracuje se společností Krokem s. r. o. a od počátku je pracováno s formou spolku. 
Snahou je především nespojovat společnost s politikou. KHK dle Stanov nese největší břímě.  
Bc. Pavel Hečko uvedl, že vše bylo připomínkováno, zodpovězeno a vyjasněno.  
Jiří Regner: jak to bude s jednacím řádem komor. Mgr. Ivana Kudrnáčová uvedla, že záleží 
na samotných komorách, jakými postupy budou chtít prosazovat své zájmy.  
 
USNESENÍ VRRCR/24/217/2019    
Výbor pro regionální rozvoj a cestovní ruch  
 
I. bere na vědomí 
aktuální informace o přípravě krajské destinační společnosti. 
 
Hlasování 
Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
 
K bodu 8. 
Změny v projektech podpořených dotacemi. 
 
Informace předal Ing. Bc. Miroslav Mejstřík, DiS. – vedoucí oddělení krajských dotací. 
 
1) Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje usnesením číslo ZK/7/380/2009 v roce 2009, 
ZK/22/1575/2011 v roce 2011, číslo ZK/26/1876/2012 v roce 2012, číslo ZK/6/304/2013 
v roce 2013, usnesením číslo ZK/14/831/2014 v roce 2014, usnesením číslo ZK/21/1403/2015 
v roce 2015, usnesením číslo ZK/28/1970/2016 v roce a usnesením číslo ZK/5/262/2017 
v roce 2017 schválilo obcím poskytnutí dotací z krajského dotačního programu RRD03, který 
je určen na pořízení a aktualizace územních plánů obcí.   
Vzhledem k náročnému a zdlouhavému procesu při tvorbě a vydání územního plánu obce 
(prověření vztahu ÚP k nově vydaným aktualizacím nadřazených územně plánovacích 
dokumentací, nevyřešené pozemkové úpravy, vznesené připomínky při veřejném 
projednávání, přetížená kapacita pořizovatele, z důvodu vyhodnocení vlivu na životní 
prostředí) předkládá oddělení krajských dotací seznam obcí, které požádaly o prodloužení 
doby realizace projektu. 
Dle ustanovení § 188 odst. 1) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů, lze územně plánovací dokumentaci sídelního 
útvaru nebo zóny, územní plán obce a regulační plán schválené před 1. lednem 2007 do 31. 
prosince 2022 podle tohoto zákona upravit, v rozsahu provedené úpravy projednat a vydat, 
jinak pozbývají platnosti.   
 
2) Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje usnesením číslo ZK/20/1560/2019 schválilo v roce 
2019 poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 277.000 Kč obci Sadová na realizaci projektu 
č. 19POVU1-0023 „Obecní úřad, výměna oken, zateplení, fasáda“. Dotace byla poskytnuta 
v rámci dotačního programu 19POVU1 Programu obnovy venkova. 
Dne 13. 9. 2019 byla na oddělení krajských dotací doručena žádost o změnu typu poskytnuté 
dotace. Jedná se o změnu neinvestiční dotace ve výši 277.000 Kč na nové členění 111.000 Kč 
neinvestiční dotace a 166.000 Kč investiční dotace. Změna typu poskytnuté dotace bude 



schválena dodatkem ke smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého 
kraje. 
 
USNESENÍ VRRCR/24/218/2019   
Výbor pro regionální rozvoj a cestovní ruch  
 
I. projednal 
žádosti o změny v projektech podpořených dotacemi. 
 
II. doporučuje 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje požadované změny schválit. 
 
Hlasování 
Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
 
K bodu 9. 
Dotační program v oblasti regionálního rozvoje pro rok 2020 pro podporu JPO 
zařízených obcemi v Královéhradeckém kraji - likvidace následků kůrovcové kalamity. 
 
Informace předal Ing. Bc. Miroslav Mejstřík, DiS. – vedoucí oddělení krajských dotací. 
 
V souladu se Zásadami pro poskytování dotací a darů z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
předkládá oddělení krajských dotací návrh dotačního programu v oblasti regionální rozvoj pro 
rok 2020.  
20RRD06 podpora JPO zřízených obcemi v Královéhradeckém kraji – likvidace kůrovcové 
kalamity. 
 
Lhůta pro podání žádosti o dotaci do tohoto krajského dotačního programu je navržena od 15. 
01. 2020 (8:00 hod.) do 30. 10. 2020 (14:00 hod.). Uvedená lhůta se týká podání žádosti 
o dotaci v aplikaci DOTIS; pro její podání z datové schránky žadatele o dotaci či v podepsané 
listinné podobě je stanovena lhůta do 6. 11. 2020.   
 
Finanční limit pro těžbu (tj. 150 Kč/1m3) byl stanoven tak, aby jeho výše byla stejná jako 
v dotačním programu pro vlastníky lesů na těžbu kůrovcem napadených stromů. Podpora 
výsadby nových lesů pak je stanovena průměrem tj. 3 Kč na sazenici. Při stanovení dotace je 
vycházeno z tabulek, kde např. výsadba borovice se pohybuje okolo 1,50 Kč za sazenici 
a smrku 4 Kč. U listnatých stromů je to pak obdobné. Zapracování tabulek na výsadbu lesa 
konkrétněji by vedlo k velké administrativní zátěži žadatelů, kde při přesném stanovení ceny 
za výsadbu je třeba vždy zohlednit nejen druh stromu, ale i nadmořskou výšku a typ půdy, ve 
které výsadba probíhá.  
 
Peněžní prostředky na podporu stanoveného účelu ve výši 2.000.000 Kč nejsou alokovány 
v návrhu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2020, ale formou příslibu budou 
stanoveny jako pevná položka I. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2020 a to 
zvýšením kapitoly 48 Dotační fond odvětví regionální rozvoj za současného zvýšení 
daňových příjmů v totožné výši. 
 
Informace doplnil Bc. Pavel Hečko: došlo k mapování situace v obcích. Obce nemají kapacitu 
na pokrytí potřebné likvidace kůrovcem napadeného dřeva. 
 



Diskuse 
RSDr. Ing. Otakar Ruml se dotázal zda JPO budou moci likvidovat kůrovcovou kalamitu na 
základě smlouvy s vlastníky. Mgr. Ivana Kudrnáčová uvedla, že příjemce dotace bude obec 
a obec bude mít smlouvu s vlastníky pozemků. Obec pak dotaci využije ve prospěch JPO. 
Dotační program by měl pomoci také samotným obcím (obecní stromy, remízky,…). Dotace 
bude vyplácena zpětně po provedené práci. 
 
USNESENÍ VRRCR/24/219/2019    
Výbor pro regionální rozvoj a cestovní ruch  
 
I. doporučuje 
1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit dotační program 20RRD06 „Podpora JPO 
zřízených obcemi v Královéhradeckém kraji – likvidace kůrovcové kalamity“. 
 
2. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje uložit při schválení dotačního programu 20RRD06 
úkol k zajištění finančních prostředků ve výši 2 mil. Kč do kapitoly 48 dotační fond odvětví 
regionální rozvoj úkol do I. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2020. 
 
Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 
 

K bodu 10. 
Žádost o změnu v projektu podpořeném dotací z rozpočtu Královéhradeckého kraje - 
město Pec pod Sněžkou IČO 002 78 181. 
 
Informace předal Ing. Bc. Miroslav Mejstřík, DiS. – vedoucí oddělení krajských dotací. 
 
Královéhradecký kraj na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje číslo 
ZK/22/1724/2019 ze dne 9. 9. 2019 poskytl investiční dotaci na projekt s názvem „Pořízení 
dopravního automobilu pro HZS Pec pod Sněžkou – Velká Úpa“, který je vedený pod číslem 
19RRD11-0020 ve výši 300.000 Kč Městu Pec pod Sněžkou IČO 002 78 181. 
 
Dne 18. 10. 2019 pod číslem jednacím 106787/2019/KHK byla doručena žádost Města Pec 
pod Sněžkou ze dne 17. 10. 2019 o změně názvu projektu viz příloha. 
 
Na základě výše uvedené žádosti je navrženo uzavřít dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace 
z dotačního fondu Královéhradeckého kraje o změně názvu podpořeného projektu. 
 
USNESENÍ VRRCR/24/220/2019    
Výbor pro regionální rozvoj a cestovní ruch  
 
I. doporučuje 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje uzavřít dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace 
z dotačního fondu Královéhradeckého kraje s městem Pec pod Sněžkou IČO 002 78 181. 
 
Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
 
 
 
 



K bodu 11. 
Hodnotící komise (oblast regionální rozvoj, program obnovy venkova a cestovní ruch) – 
termíny, složení. 
 
Informace předal Ing. Bc. Miroslav Mejstřík, DiS. – vedoucí oddělení krajských dotací. 
 
Hodnotící komise pro oblast regionálního rozvoje a cestovní ruch -  termín 18. 02. 2020 od 
9:00 h: Ing. Oldřich Vlasák, Ing. Zdeněk Praus, Ing. Veronika Tomková, Ing. Tomáš 
Eichler, Milan Brandejs. 
 
Hodnotící komise pro program obnovy venkova – termín 31. 03. 2020 od 9:00 h: 
Ing. Oldřich Vlasák, Ing. Zdeněk Praus, Bc. Hana Nedvědová, RSDr. Ing. Otakar Ruml, 
Mgr. Libor Mojžíš. 
 
 
K bodu 12. 
Různé 
  
Milan Brandejs podal vysvětlení k věci vrácení dotace Společnosti pro destinační 
management Broumovska, o. p. s., IČ 023 26 159. Jedná se o záležitosti z roku 2016 a 2017. 
Kontrola proběhla v roce 2018.  
 
RSDr. Ing. Otakar Ruml položil doplňující dotaz k zajištění pruhu pro cyklostezku nad D11 
ze Stěžer do Hradce Králové. 
Bc. Pavel Hečko odpověděl že KHK se touto problematikou zabývá a jedná se starostkou 
Stěžer. Jedná se o kooperaci zajištění cyklotrasy, finančního zajištění a ostatních souvisejících 
záležitostí.  
 
K bodu 13. 
Závěr 
 
Předseda poděkoval členům výboru za účast na jednání výboru a vzhledem k tomu, že byly 
vyčerpány všechny body programu, v čase 11:45 jednání ukončil.  
 
25. jednání Výboru pro regionální rozvoj a cestovní ruch se uskuteční dne 31.01.2020 od 
10:00.  
 
 
 
 
 

 
Ing. Veronika Tomková 

ověřovatelka zápisu 
 

Ing. Oldřich Vlasák 
předseda výboru 

 
 

 
 
 
 

Zapsala: Mgr. Monika Líkařová 


